

ח'פ'ס' א'פ'ס'

19 1982

IFAT PUBLICATION



PRESS CLIPPINGS SERVICE
שירות לטעיני עיתונות
ח'ל' אביב 1010, רח' דוד פתח-תקופה 7, טל. 03-622450, 03-622192
Tel-Aviv, 7 Doreh Patach-Tikva Street, 60101 Tel. 03-622450 / 03-622192
ת.ד. P.O.B. 31475

ראיון
קובץ ראיון
זאתי ח'נה

קטעי רדיו

שודר בגלי צה"ל בתכנית: "יומן הבקר"
בתאריך: 19.12.82 לשעה: 08.40

ס'ח'ה ל'כ' ר'ס'ן
ר'ו כ'תוב' ח'נה

אל קידוחי הנפט בישראל, הבקר חילופי גברי בחברה הממשלתית "חנה" חברת חיפוש הנפט השקעות, יוסי לנגוצקי פורש מתפקידו לאחר יותר משלוש שנים ובמקומו מתמנה למנכ"ל החברה יוסף זילברשטיין בראיון ראשון לאחר פרשתו תוקף המנכ"ל היוצא את גישתו של שר האנרגיה לשעבר יצחק ברמן בנושא חיפוש הנפט וקורא להגביר את המאמץ הלאומי למצוא נפט באדמת ישראל, "הזהב השחור" מצוי בהלדעתו בסבירות גבוהה. עם יוסי לנגוצקי שוחח כתכנון אהוד שריג.

יוסי לנגוצקי בקר ראשון בלי "חנה" כיצד אתה מרגיש בבקר הזה?

"רגשות מעורבים מצד אחד, כמו על כל דבר שעבר קצת מצטער שהוא בגמר, מצד שני מסתכל נרחב באופטימיות, מקווה שאני אמשיך הלאה לעסוק בנושא ולתרום כפי שניסיתי לעשות בעבר"

זה לא סוד שבשנתיים האחרונות אפיינו את מערכת היחסים בינך כמנכ"ל "חנה" לבין אלעזר ברק מנכ"ל "חנ"ל" שהיא חברת האם, יחסים עכורים, אתה עד כה הרחבת אם אפשר לאמר את השתיקה בנושא הזה מתוך רצון כך הסברת של להעכיר יותר את האוירה כל עוד אתה משמש בתפקיד, אולי תוכל עכשיו למסור את גירסתך?

"אני כאן, אם כי לא מדובר כאן בגירסה, אני הייתי מסכם את זה בכך שבין מנכ"ל חנ"ל לבניני היו בהחלט אי הסכמות בסיסיות כאשר לאסטרטגיה של החפושים, כאשר לסגנון העבודה, כאשר לקצב הפעולה, אי הסכמות תפסתיות, קונספטואליות, ואני אתחיל אולי באסטרטגיה עבור בגישה המקצועית שצריכה לעשות, ובכריס נוספים אחרים"

זה התדרדר גם למשהו כמישור היותר אישי?

"לצערי הגדול לא

כן"

כידוע מנכ"ל משרד האנרגיה אורגאל לין המליץ לפני חודשים אחדים להפוך את שתי החברות לחברה אחת, השר ברמן קיבל את ההמלצות, בנתיים החליט השר מודעי להקפיא את ביצוע ההחלטות, מכל מקום עד כמה לדעתך תרם המבנה הקיים להחלפת היחסים בתוך המערכת?

"אני בהחלט חושב שהמבנה הנוכחי טעון שיפור, אבל כל מי שמנסה וזה נכון נדמה לי לא רק לגבי מקרה זה, להתלות בבעיות מבניות בעיות סטוקטורליות ארגוניות, כאילו הכל טמון בהם, נדמה לי שהוא שוגה, לעניות דעתי יסוד העניין הוא אנשים וכשישנם אנשים מתאימים במקומות המתאימים אנשים טובים, נדמה לי שגם אם המבנה איננו מבנה אופטימלי הרי שהעסק דופק"

אתה כיהנת בתפקידך תחת שני שרי אנרגיה, מודעי עד יוני 81, וברמן מאז ועד לאחרונה, האם הבחנת בשוני מהותי בגישת שני השרים לנושא חפושי הנפט בישראל?

"אתה מבסס כאן להכניס אותי לשדה מוקשים, אבל באמת תוך תחושת אחריות אין כאן שום אלמנט אחר אני אומר את... חוששני שהשר ברמן לא האמין שיש נפט במדינת ישראל או לפחות לא האמין שהנושא נמצא בסולם עדיפויות גבוה, והדבר בא לידי ביטוי ברור בדרך הטיפול שלו, אני חושב שהיתה מהלך השנה האחרונה התדרדרות חמורה בנושא הזה, בלי כל ספק במידה לא קטנה כתוצאה ממה שאמרתי כרגע, לגבי השר מודעי אני יכול לאמר גם לגבי הקדנציה הקודמת וגם לגבי מה שאני רואה מהעת הקצרה האחרונה הוא מאמין גם בעצם קיומו של הנפט במדינת ישראל וגם בחשיבות הנושא, חשיבות הנושא כ... שהיותו שר אנרגיה, ונדמה לי שיש יחס ישר בין שני הדברים האלה לבין המאמץ שהוא מקדיש לנושא הזה"

בכל זאת החלטת ללכת דווקא עכשיו?

"כן, דווקא עם שר שאני מאמין בדרך ושאני אכיל מצוי בהתדברות כנה ועניינית, נדמה לי שהגעתי לרגע אמת שיתכן ולא הילתי מגיע אתו עם אף אדם אחר"

אולי באמת, אתה כבר נכנסת לנושא הזה, איך תפקדה מערכת חיפושי הנפט בתקופה האחרונה לאור המצב שאנחנו כבר תארנו אותו כחלקו כאן?

"כמוכן שלדבר כזה יש ביטוי במקום שיסנו ריב סמכויות, במקום שבו ישנם חילוקי השקפות שמתמשכים לאורך זמן רב, והם אינם מוכרעים הדברים ניכרים בשטח, לצערי הגדול גם במקרה הזה שאני שותף לו, צר לי"

ושאלת השאלות, כמי שניהן למעלה משלוש שנים כמנכ"ל חנה, אולי אני אפשר להימנע מהשאלה, יש נפט בישראל?

"אני מהאנשים שמאמינים שיש סיכוי רציני לאיתור כמיות לא קטנות של נפט, אלא שהדבר הזה חייב, יכול לקרות ואני מאמין שהוא יקרה רק באם ימשיכו לעבוד בהיקף פעילות גדול, אני חושב שיש חשיבות גדולה מאד בנושא הזה להזכר הכמותי, הרבה קידוחים, השקעת משאבים גדולה בהכנת הפרוספקטים לקידוחים, הרבה סכלנות, מכיון שנושא כזה מעצם טבעו יש בו הרבה כשלונות, מדיניות ברורה שבה ברור למדינה באיזה סולם עדיפויות היא מטפלת בנושא, וגם צריך לכל הדברים האלה גם מזל"

לסיום יוסי לנגוצקי, אני מבין שאתה לא עוזב את נושא חיפוש הנפט אלא רק משנה פוזיציה, אולי תוכל לגלות לנו מה אתה הולך לעשות?

"הלוואי שאני הייתי יודע, אני בנתיים קולט הרבה מאד רכילויות וע"י זה אני שומע על אופציות חדשות, אני בהחלט רואה בעדיפות ראשונה את המשך פעילותי בחפוש הנפט, אם כי אני לא רואה, אם כי זה לא הכרחי, אבל בוא נאמר בסבירות גבוהה אני אמשיך לעסוק בנושא הזה"

יוסי לנגוצקי, דרך עליחה ותודה רבה.